
UCHWAŁA NR LXVI/598/2023 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 4 października 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Olsztyn przy realizacji zadania polegającego na zmianie obszaru 

i granic aglomeracji Olsztyn poprzez wyłączenie części terenów nieskanalizowanych 
przynależnych do Gmin Barczewo i Dywity oraz włączenia terenów skanalizowanych 

przynależnych do Gminy Purda 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Stawiguda, a Gminą 
Olsztyn jako Gminą wiodącą w aglomeracji Olsztyn – w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne oraz pozostałymi gminami tworzącymi aglomerację Olsztyn, tj. Gminą Dywity, Gminą Jonkowo, 
Gminą Gietrzwałd, Gminą Barczewo oraz Gminą Purda. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1  
przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, polegającego 
na zmianie obszaru i granic dotychczasowej aglomeracji Olsztyn poprzez wyłączenie części terenów 
nieskanalizowanych przynależnych do Gmin Barczewo i Dywity oraz włączenia terenów skanalizowanych 
przynależnych do Gminy Purda. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/185/2020 Rady Gminy Stawiguda z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie 
wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Olsztyn przy realizacji zadania polegającego na przeglądzie obszaru i granic aglomeracji 
Olsztyn na potrzeby Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D7A37D-C86E-4DD7-8799-749C271AAABA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.) wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych  
na podstawie art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1 
oraz zaistniałych zmian w równoważnej liczbie mieszkańców w aglomeracji. 

W związku z faktem, iż Rada Miasta Olsztyna w styczniu 2021 r. podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Olsztyn oraz mając na uwadze art. 92 ustawy Prawo wodne w terminie do końca stycznia 2023 r. 
Prezydent Olsztyna zobligowany był dokonać przeglądu obszarów i granic aglomeracji Olsztyn i w miarę 
potrzeby dokonać zmiany obowiązującej uchwały aglomeracyjnej. W wyniku przeprowadzonego przeglądu 
stwierdzono, że z obszaru Gminy Barczewo oraz Dywity należy odłączyć obszary nieskanalizowane, które 
nie są możliwe do skanalizowania w perspektywie do 2027 r. oraz do granic aglomeracji Olsztyn należy 
włączyć skanalizowany obszar z Gminy Purda. W związku z powyższym ulegnie zmianie liczba mieszkańców 
aglomeracji, dlatego niezbędne jest zaktualizowanie granic i obszaru aglomeracji, a także rzeczywistej 
równoważnej liczby mieszkańców (RLM) na terenie aglomeracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D7A37D-C86E-4DD7-8799-749C271AAABA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/598/2023 RADY GMINY STAWIGUDA z dnia 4 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


